2023年４月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 堂前 宣夫

 （コード番号 7453 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 堀口 健太

電話番号 03-3989-5972

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年 10月 13日に公表した 2023年８月期（2022年９月１日～

2023年８月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。なお、本業績予想の修

正に伴う１株当たり年間配当予想 40円に変更はありません。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 連結営業収益 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 585,000 34,000 32,600 21,300 80.77

今回修正予想（Ｂ） 585,000 30,000 29,700 18,600 70.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） － △4,000 △2,900 △2,700 －

増 減 率（ ％ ） － △11.8 △8.9 △12.7 －

（参考）前期連結実績

（2022 年 8 月期）
496,171 32,773 37,214 24,558 93.24

２．修正の理由

本日公表の通り、第２四半期連結累計期間におきまして、急激な円安および原材料高に伴う仕入れコストの

上昇により、営業総利益が想定以上に低下し、営業利益は計画を下回りました。こうした状況を踏まえ、通期

の業績予想について、営業利益以下の各利益段階を、上記のとおり下方修正することにいたしました。

（当第２四半期連結決算の詳細は、本日開示の「2023年８月期 第２四半期決算短信」「決算説明会資料」

をご参照下さい。）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、

様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上